ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с.Красное

«07» ноября  2025 г.                                                                                 № 1148

Об итогах проведения муниципального

конкурса «ТЕХНОоткрытие»

для детей с ограниченными

возможностями здоровья,

посвященного 255-летию

со Дня рождения русского

мореплавателя И.Ф. Крузенштерна

Во исполнение приказа отдела образования администрации Красненского

района от 10.09.2025 года № 971 «О проведении муниципального конкурса

«ТЕХНОоткрытие» для детей с ограниченными возможностями здоровья,

посвященного 255-летию со Дня рождения русского мореплавателя

И.Ф.Крузенштерна, в целях выявления и поддержки способностей и талантов

детей с ограниченными возможностями здоровья, развития их социальной

активности, сохранения и умножения исторической памяти о деятельности

видных людей России с 10.09.2025 по 23.10.2025 года был проведен

муниципальный конкурс «ТЕХНОоткрытие» (далее – Конкурс).

Для участия в конкурсе следующими общеобразовательными

учреждениями: МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной», МОУ

«Готовская оош им.А.Н.Маснева» было представлено 4 работы в номинации

«Краски моря».

          Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям:

соответствие теме и номинациям Конкурса; наличие авторской идеи; полнота

раскрытия темы; цветовое решение, колорит, композиция; выразительность,

эмоциональность; новизна, оригинальность и актуальность; качество

исполнения; соответствие возрасту.

 Конкурс были предоставлены все необходимые сопроводительные

документы. Конкурсная работа соответствовала требованиям,  предъявляемым

к ее оформлению, выбранная тема была актуальна и  обоснована.

Члены жюри отмечают, что поступившие конкурсные материалы в целом

соответствуют тематике Конкурса и оформлены согласно условиям приема

работ.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса «ТЕХНОоткрытие» для

детей с ограниченными возможностями здоровья, посвященного 255-летию со

Дня рождения русского мореплавателя И.Ф.Крузенштерна (прилагаются).

2. Наградить победителей, призеров муниципального конкурса

«ТЕХНОоткрытие» для детей с ограниченными возможностями здоровья,

посвященного 255-летию со Дня рождения русского мореплавателя

И.Ф.Крузенштерна грамотами отдела образования администрации

Красненского района:

«Краски моря»

Возрастная категория: 5-7 лет

1 место «Парусник «Мечта» Жупиев Марк Викторович, обучающийся

МОУ «Красненская сош

им.М.И.Светличной» (учитель начальных

классов – Зенина Инна Николаевна)

II место  не присуждать;

III место «По морям, по

волнам»

Крюкова Валерия Александровна,

обучающаяся МОУ «Готовская оош

им.А.Н.Маснева» (учитель - Ломова

Татьяна Александровна)

«Краски моря»

Возрастная категория: 8-10 лет

1 место «Дальнее плавание» Глушкин Тимофей, обучающаяся  МОУ

«Красненская сош им.М.И.Светличной»

(учитель-логопед – Попова Ольга

Сергеевна)

«Краски моря»

Возрастная категория: 11-13 лет

1 место «Парусник

Крузенщтерна»

Ведерников Артем Александрович,

обучающийся МОУ «Красненская сош

им.М.И.Светличной» (педагог-психолог –

Антипенко Татьяна Борисовна)

3.Рекомендовать использовать результаты Конкурса при  распределении

стимулирующей части оплаты труда.

  4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Красненского района                                  С.Н. Харланова

	ПРИКАЗ